[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	261

	п.г.т. Приобье

	Об утверждении «Положения о общественной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»
В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного Президиумом Совета при президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам:

1. Утвердить «Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», согласно Приложению № 1.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.

Глава городского поселения Приобье

   Е.Ю. Ермаков
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «06» июня 2017  № 261
ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественной Комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
Раздел I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Общественная Комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным координационным органом, в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории п.г.т. Приобье.

2. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом городского поселения Приобье, правовыми актами городского поселения Приобье, настоящим Положением.
4. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, состав и порядок работы.
Раздел II ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ФУНКЦИИ КОМИССИИ
5. Комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017 год и на 2018-2022 годы (далее – муниципальные программы на 2017 год и на 2018-2022 годы), в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной программы;
в) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц для включения их в муниципальную программу на 2017 год и на 2018-2022 годы.
6. Задачами и функциями Комиссии являются:

6.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий.

6.2. Рассмотрение планов мероприятий муниципальной программы по реализации Приоритетного проекта.

6.3. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении мероприятий в муниципальные программы на 2017 год и на 2018-2022 годы (по мере поступления таких предложений).

6.4. Рассмотрение спорных и проблемных вопросов реализации Приоритетного проекта.

6.5. Рассмотрение, разработка (участие в разработке) предложений по реализации Приоритетного проекта (по мере необходимости).

Раздел III СОСТАВ КОМИССИИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ
7. Положение о Комиссии утверждается Постановлением администрации городского поселения Приобье. Функции Комиссии могут быть приняты на себя Общественным Советом при главе городского поселения Приобье. При отсутствии такого решения состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Приобье.
8. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц. Председатель комиссии выбирается из числа членов Комиссии
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) утверждает принятые Комиссией протоколы заседаний, обеспечивает исполнение решений Комиссии;

3) принимает решения о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

4) распределяет обязанности между членами Комиссии;

5) представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

11. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях и работе Комиссии.

12. Члены Комиссии имеют право:

- принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

- получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии.

13. Члены комиссии обязаны:

- участвовать в заседаниях Комиссии;

- выполнять поручения Комиссии;

- заблаговременно информировать секретаря Комиссии о невозможности присутствия на заседании Комиссии;

- рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним предложения и заключения;

- проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на заседаниях Комиссии.
14. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иные лица.

15. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. В случае необходимости Комиссия вносит предложения главе городского поселения Приобье в виде обращения либо проекта постановления главы поселения.

16. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией городского поселения Приобье.

17. Изменения в состав Комиссии вносятся в соответствии с действующим законодательством.

Раздел IV ПРАВА КОМИССИИ
16. Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, принимающих участие в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

2) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

3) вносить в установленном порядке предложения главе городского поселения Приобье по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
Раздел V ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

17. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются постановлением администрации городского поселения Приобье.
18. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает Общественный совет при главе городского поселения Приобье.